муни ципаlrьное общеобразовательное учреждение

< Сарафоновская средняя школа) Ярославского муниципаJIьного района

( МОУ Сарафоновская СШ ЯМР)

прикАз
01,09.2021 г, Ns 151

О создании бракеражной комиссии
на 2022-2023 учебный год

в целях осуществления контроля организации питания обучающихся , контроля

качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований на

пищеблоке МОУ Сарафоrlовской СШ ЯМР
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракерахснуIо комиссию в составе в соответствии с приложением 1

к настоящему приказу,

ением настоящего приказа оставляIо за собой,

С.Г. КозловскаJI

94-05-45
Козловская С,Г.

д,г-l

a

о

Прило>ltение J\b1 к приказу N9_151 от 01.09.2022 г.

Состав бракеражной комиссии МОУ Сарафоновской СШ ЯМР

Прелселатель комиссии: Козловская С.Г. - директор, контроль за ведением

документации на пищеблоке; следит за правильностью составления меню;

члены комиссии:

Малыruева М.К. заместитель директора по АХР:
- контролирует организациIо работы на пищеблоке, чистоту посуды, оборулования и

помещений, наличие маркировки на оборудовании, посуде, хозяЙственном инвентаре и
полотенцах;

KapcalloBa С.Г., член профсоюзного комитета - бракераж блюд и готовых кулинарных
изделий;

Белова И.В. учитель , ответственная за организацию питания в школе:

- периодически присутствует при закладке основных продуктов, проверяет выход блrод;

контроль за отчетностью;

Иванова Д.Д заведующая производством, oTBeTcTBeHHaJ{ за ведение документации на
пищеблоке:
_ осуществляет контроль сроков реiшизации продуктов питаЕIия и качества пригоТоВЛения

пищи; осуществляет контроль за лоброкачественностью готовой продукции, проводит

органолептическую оценку готовой пищи.